
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 
 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 20 DEL 03.04.2013 
 
 

OGGETTO: Atto di indirizzo per Fiera mercato 

 
 L’anno DUEMILATREDICI, addì TRE del mese di APRILE alle ore 12.00, nella Sede 
Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLI ROBERTA - ASSESSORE 
 

 
DIMISSIONARIO 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
3 

    
ASSENTI 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VINCIGUERRA Dott. Giuseppe. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 
 
    
 

  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
PREMESSO che è intenzione dell'Amministrazione comunale promuovere, in occasione 
dell'inizio della stagione estiva, l'organizzazione di una Fiera - Mercato, strutturata come 
esposizione e vendita di prodotti sia alimentari che non alimentari, nonché di bigiotteria e 
prodotti artigianali da parte di commercianti tradizionali in possesso di regolari requisiti di legge 
per il commercio su area pubblica, ma anche di hobbysti e Associazioni ONLUS che intendono 
promuovere le proprie iniziative statutarie, così come già attuato negli anni precedenti; 
 
RILEVATO che per la suddetta Organizzazione, viste le ristrettezze dei tempi, non è più 
possibile appoggiarsi ad Organizzazioni in grado di curare in ogni dettaglio l'iniziativa in parola, 
ma si ritiene di dover provvedere ad una gestione diretta dell'Amministrazione comunale, con 
l'ausilio dell'Ufficio commercio e dell’Ufficio di Polizia Municipale; 
 
CONSIDERATO che per la pubblicità dell'iniziativa, è possibile avvalersi dei canali tradizionali 
(locandine e manifesti, sito internet, Atl, info provinciali, settimanali locali, ecc.) e che per la 
presenza degli hobbisti e delle Associazioni Onlus è sufficiente predisporre un modulo di 
adesione e autocertificazione, da presentare presso l’Ufficio di Polizia Municipale a cura degli 
espositori aderenti all'iniziativa, mentre per i commercianti è necessaria la presentazione di 
idonea documentazione attestante il possesso dei dovuti requisiti sia professionali che tributari; 
 
EVIDENZIATO che la novità dell'iniziativa, la ristrettezza dei tempi e l'opportunità di invogliare 
le 
presenze all'appuntamento, che si intende fissare da subito al 13 maggio (ovvero il secondo 
lunedì di maggio come già avvenuto nelle edizioni passate), consigliano di concedere a quanti 
aderiranno, un'area pubblica adeguata, individuate nella Piazza Vittorio Veneto, Via Vittorio 
Emanuele III e Via Umberto I° a titolo gratuito; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal competente Responsabile del Servizio, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii, in merito alla regolarità tecnica; 
 
 
Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 
       

D E L I B E R A 
 

1. DI disporre circa l'organizzazione dell'annuale Fiera mercato d’estate, da allestire 
direttamente dall'Amministrazione comunale, con l'ausilio dell'Ufficio Commercio e 
dell’Ufficio di Polizia Municipale. 

 
2. DI stabilire, vista la ristrettezza dei tempi e l'opportunità di invogliare le presenze 

all'appuntamento, che si intende fissare da subito al 13 maggio (ovvero il secondo 
lunedì del mese di maggio), di concedere a quanti aderiranno, un'area pubblica 
adeguata individuata nella Piazza Vittorio Veneto, Via Vittorio Emanuele III e Via 
Umberto I° a titolo gratuito. 

 
3. DI incaricare l'Ufficio Commercio (presso la Polizia Locale) affinché provveda, per 

quanto di competenza, agli atti connessi e conseguenti. 
 

4. Di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, in esecuzione all’art. 
125 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


5. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 
San Nazzaro Sesia, lì 03.04.2013 

                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
   Il Presidente Il Segretario Comunale 
              ZANZOLA Dott. Stefano                              VINCIGUERRA Dott. Giuseppe 

  f. to in  originale            f. to in originale   
 
  

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 19.04.2013 al 04.05.2013     
       
 
San Nazzaro Sesia, lì 19.04.2013   
 
 Il Messo Comunale 
 Perri Sara  

                       f. to in  originale   
 
 

                               
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 
3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

